[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_14__»____02_______2019 г.                                                                      №121

	О внесении изменений в постановление администрации Пластовского муниципального района от 29.12.2016 г. № 824

         В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции №67 от 27.12.2018 года), в целях приведения правовых актов органов местного самоуправления Пластовского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пластовского муниципального района (далее - Административный регламент), утвержденный постановлением  администрации Пластовского муниципального района от 29.12.2016 года № 824 «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пластовского муниципального района», следующие изменения:
          1.1. пункт 13 Административного регламента дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

 «18) в целях обеспечения учета проводимых при осуществлении муниципального жилищного контроля проверок, а также их результатов вносить информацию в единый реестр проверок в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;

  1.2. пункт 39 Административного регламента читать в новой редакции:
«39. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляется органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения администрации Пластовского муниципального района о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.»;
  1.3. пункт 49 Административного регламента читать в новой редакции:

 «49. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания для проведения которой указаны в подпункте 2 пункта 41 настоящего Административного регламента, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляется органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.

         3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пластовского муниципального района Пестрякова А.Н.
Глава Пластовского

муниципального района                                                             А.В. Неклюдов